
Protokół Nr 203
posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 25 stycznia 2022r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 14°°. Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz
zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu oraz:

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwał Zarządu w sprawach:

a) opracowania na 2022 rok planu dofinansowania form doskonalenia
zawodowego nauczycieli w szkołach, dla których organem
prowadzącym jest Powiat Konecki,

b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2022 rok,
c) ustalenia planu finansowego rachunku dochodów wydzielonego dla

środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 2022 rok,

d) informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów
wydzielonego dla środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 za
2021 rok.

3. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych
przez Powiat Konecki.

4. Sprawozdanie ze sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej
pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy
dziecka oraz placówkami opiekuńczo - wychowawczymi objętymi

nadzorem Powiatu Koneckiego w 2021 roku.
S. Sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego w zakresie

prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na
terenie powiatu koneckiego w 2021 roku.
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6. Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czy są uwagi do
treści zaproponowanego wyżej porządku obrad.

W związku z tym, że uwag nie było w/w porządek obrad został przyjęty

w wersji przedstawionej przez Pana Starostę.

Ad. 2
a) Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie
opracowania na 2022 rok planu dofinansowania form doskonalenia

zawodowego nauczycieli w szkołach, dla których organem prowadzącym

jest Powiat Konecki. Oznajmił, że zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela
wyodrębnia się w budżecie powiatu środki finansowe na doskonalenie
zawodowe nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków

przeznaczonych na wynagrodzenia. Zaznaczył, że zgodnie
z przypadającym odpisem stanowi to kwotę 165 182 zł, natomiast wnioski

szkół opiewają na kwotę 111 O17 zł. W porozumieniu z dyrektorami szkół

ustalono maksymalną kwotę roczną dofinansowania za kształcenie

nauczyciela w wysokości nieprzekraczającej 50% opłaty pobieranej przez
szkoły wyższe i zakłady kształcenia zawodowego, jednak nie większą niż

3 000 zł.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał, czy kwoty przypadające

na dokształcanie zawodowe nauczycieli w poszczególnych szkołach są ustalane

na podstawie wniosków nauczycieli.

Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof
Stachera odpowiedział, że dyrektorzy przekazują informacje o proponowanych

kwotach dofinansowania po przeprowadzeniu konsultacji z nauczycielami.

Skarbnik Powiatu - Pan Edyta Drążkiewicz stwierdziła, że odpis na

dokształcanie zawodowe nauczycieli, zgodnie z przepisami ustawy Karta
Nauczyciela jest obligatoryjny. Jeżeli środki nie zostaną wydane do końca roku

pozostają w budżecie.
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Innych uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 4/2022 w przedmiotowej sprawie.

b) Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła projekt uchwały
Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2022 rok.
Oznajmiła, że proponowane zmiany polegają na:
../ przesunięciu planowanych kwot wydatków między rozdziałami

i paragrafami klasyfikacji budżetowej, w tym głównie środków

zabezpieczonych na ochronę środowiska w kwocie 82 000 zł na zadanie
dotyczące prowadzenia rejestru terenów obszarów zagrożonych

ruchami masowymi ziemi,
../ częściowym rozwiązaniu rezerwy ogólnej w kwocie 9 000 zł

z przeznaczeniem na przekwalifikowanie gruntów z rolnych na leśne,

../ częściowym rozwiązaniu rezerwy celowej na oświatę i edukacyjną

opiekę wychowawczą w kwocie 15 000 zł z przeznaczeniem na
usunięcie awarii w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 1
w Końskich.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 5/2022 w przedmiotowej sprawie.

c) Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła projekt uchwały
Zarządu w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku dochodów
wydzielonego dla środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 2022 rok.
Oznajmiła, że ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 nakłada

obowiązek sporządzania planu finansowego rachunku dochodów
wydzielonego dla środków z Funduszu przeciwdziałania COVID-19.
Oznajmiła, że na ten moment plan zakłada realizację jednego zadania,
polegającego na przebudowie IV piętra budynku Starostwa pod potrzeby
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej wraz z salą konferencyjną, za
kwotę 2 500 000 zł. Zaznaczyła, że do planu dopisano kwotę 8 357,29 zł

wynikającą z kapitalizacji odsetek.
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Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał o środki zabezpieczone
w budżecie powiatu na budowę sali konferencyjnej.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz odpowiedziała, że na
realizację w/w zadania pozostało 400 000 zł i jest to kwota niewystarczająca.

Szacunkowy koszt budowy sali będzie wynosił ok. 1 mln zł.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa poinformował, że ramach
realizacji przebudowy IV piętra wystąpią roboty dodatkowe, polegające na
obniżeniu wylewki i wymianie rur centralnego ogrzewania.

Innych uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 6/2022 w przedmiotowej sprawie.

d) Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła projekt uchwały
Zarządu w sprawie informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku
dochodów wydzielonego dla środków Funduszu Przeciwdziałania COVID
19 za 2021 rok. Stwierdziła, że w kierując się przepisami ustawy
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 sporządziła przedmiotową

informację. Informacja ta została podzielona na dwie części. Pierwsza
dotyczy wykonania planu w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych i zawiera zadania inwestycyjne drogowe zrealizowane w każdej

z gmin (łącznie 14 zadań) oraz zakupy inwestycyjne dla Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Końskich (tomograf komputerowy, kapsuła do przewozu
osób dializowanych - 3 szt., videoskopy, tor wizyjny, bus do przewozu
pacjentów dializowanych). Druga dotyczy wykonania planu wydzielonego
dla środków przeznaczonych na realizację zadań bieżących i zawiera
zakupy środków ochrony, do dezynfekcji, maseczek, fartuchów dla
Domów Pomocy Społecznej oraz dofinansowanie zadania "Labolatoria
Przyszłości" realizowanego w Specjalnym Ośrodku Szkolno
Wychowawczym w Baryczy.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał, czy tomograf został

dostarczony i zainstalowany.
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Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz odpowiedziała, że płatność

została wykonana w grudniu poprzedniego roku.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa przypomniał, że powiat
dofinansował nie tylko zakup tomografu ale również przekazał środki na
adaptację pomieszczeń pod potrzeby tworzonej Pracowni Tomografii
Komputerowej.

Innych uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 7/2022 2 sprawie informacji
o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów wydzielonego dla środków

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 za 2021 rok.

Ad. 3
Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń

nauczycieli. na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach

prowadzonych przez Powiat Konecki. Poinformował, że niniejsze sprawozdanie
jest przekazywane Regionalnej Izbie Obrachunkowej, Radzie Powiatu,
dyrektorom szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Konecki
oraz związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli. Zwrócił uwagę, że za rok
2021 wynagrodzenia nauczycieli stażystów nie osiągnęły wskaźników

określonych w Karcie Nauczyciela i w związku z tym powiat jest zobligowany
dopłacić kwotę 2 748,08 zł na osiem etatów, co w przeliczeniu na jeden etat
wynosi 343,51 zł.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz udzieliła dodatkowych
wyjasmen. Stwierdziła, że w grupie stażystów wystąpiła niedopłata

spowodowana tym, że stażyści mają tzw. "gołe" etaty i nie mają godzin
ponadwymiarowych. Godziny ponadwymiarowe są przydzielane nauczycielom
z większym doświadczeniem zawodowym. Zwróciła uwagę na trudną sytuację

w oświacie. Podkreśliła, że Powiat Konecki jest nielicznym powiatem
z nadpłaconymi wynagrodzeniami. Zaapelowała o analizę arkuszy szkół

i placówek oświatowych pod tym kątem.

Innych uwag nie było.
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Zarząd przyjął sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach

prowadzonych przez Powiat Konecki i przekazał go organowi stanowiącemu.

Ad. 4

Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof
Stachera przedstawił sprawozdanie ze sprawowania kontroli nad organizatorem

rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne
domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo - wychowawczymi objętymi

nadzorem Powiatu Koneckiego w 2021 roku. Poinformował, że z zaplanowanych
trzynastu kontroli wykonano wszystkie. Kontrole obejmowały: Powiatowe

Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich - organizatora pieczy zastępczej - 1
kontrola, rodziny zastępcze - 9 kontroli oraz placówki opiekuńczo 

wychowawcze - 3 kontrole. Z kontroli zostały sporządzone protokoły. Żadnych

nieprawidłOowości nie stwierdzono.

Ad. 5
Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera przedstawił sprawozdania końcowe z wykonania zadania publicznego
w zakresie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej , świadczenia

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie

powiatu koneckiego w 2021 roku. Poinformował, że sprawozdania złożyły

w obligatoryjnym terminie:
./ Fundacja Rozwoju Świadomości Obywatelskiej Expert Pro Bono,

świadcząca pomoc prawnąw punkcie zlokalizowanym w Gminie Fałków,

./ Fundacja Togatus Pro Bono, świadcząca pomoc prawną w punkcie

zlokalizowanym w Gminie Stąporków.

Stwierdził, że przedłożone sprawozdania są kompletne. Wydano całą

kwotę zabezpieczoną na ten cel w łącznej wysokości 120 120 zł, po 60 060 zł na

punkt.

Zarząd przyjął przedmiotowe sprawozdania do wiadomości.
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Ad. 6
W sprawach różnych:

• Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa poinformował, że szacunkowe
koszty podziału Wielofunkcyjnej Placówki Pomocy Dziecku i Rodzinie
w Stąporkowie na dwa ośrodki wynoszą ok. 1 200000 zł. Jest to kwota
bardzo wysoka i należy zastanowić się, czy zadanie to warto realizować.

Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski zadeklarował zajęcie się

analizą kosztorysu w zakresie podjęcia informacji, jaki zakres robót
zawiera w/w kwota.

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. 1445 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Monika Równicka

....................~ ..

Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik
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